
                                                                
 

 

 



                                                                
 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1: GRUPO ONE                                              PROPONENTE 2:    OPTIMA TM S.A              
PROPONENTE 3:  PEZETA 

PUBLICIDAD LTDA 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO SI NO 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA x   03 X   05,06 X   05,06 

4.1.2 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   08 X   07 X   07 

4.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL x   5,6,7. X   08,09,010 X   09,10,11,12,13 

4.1.4 CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

4.1.6 COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   09 X   11 X   15 

4.1.7 CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCION O LIQUIDACION 

X   10 X   12 X   17 

4.1.8 COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   

011 Certificado de 
la empresa. 012 
Certificado dela 
persona natural. 

X   
013 Certificado de 

la persona 
jurídica.  

X   
19 Certificado de 

la persona natural. 

4.1.9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 

X   

14 Certificado de 
la persona 
juridica.15 

certificado de la 
persona 

natural.16 
certificado de la 
persona natural. 

X 
 

14 Certificado de 
la persona natural. 
15 certificado de 

la persona jurídica  

X   

21 certificado de la 
persona jurídica. 

22 certificado de la 
persona natural 

4.1.10 CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

x   

017 certificado del 
Gerente. 018 
certificado del 
Subgerente. 

x   
016 Certificado de 
la persona natural. 

X   
23 certificado de la 

persona natural 

4.1.11. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD x   19 X   17 X   24 

4.1.12 FORMATO FTJA11  X   21 X   18 X   25 

4.1.13. FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION  X   29 X   20 X   28 

4.1.14. FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRAL DE 
RIESGO 

X   31 X   22 X   30 

GARANTIA DE SERIEDAD  X   

032 Y 032  
CONFIANZA-  

NUMERACION 
REPETIDA 

X   

 
72,73,74,775,76,7

7,78,79 
SURAMERICANA 

  X 

El proponente 
presenta Garantía 
de Seriedad con 

fecha de 
expedición 

posterior al cierre 
de la invitación. 

CAPITULO V SARLAFT 
NO PRESENTARON LA 

INFORMACIÓN SOLICITADA 
RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 

 



                                                                
 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4:FENIX MEDIA 
GROUP LIMITADA                                     

PROPONENTE 5: CONSORCIO 
NACIONAL DE MEDIOS 

PROPONENTE 6:  IDEAMOS- AGENCIA 
INTERNACIONAL DE MEDIOS Y 

PUBLICIDAD        

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO SI NO 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   5 X   5,6 X   5 

4.1.2 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   18 X   8 X   6 

4.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   7,8,9,10,11 X   

10,11,12. Aporta 
Acta de 

Autorización de 
Junta Directiva. 

X   
7,8. Aporta escritura 

constitución de la 
sociedad 

4.1.4 CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

4.1.6 COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   14 X   16 X   16 

4.1.7 CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCION O LIQUIDACION 

X   41 X   18 X   17 

4.1.8 COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   
31 De la 
Persona 
Jurídica 

X   
21 Certificado de 

la persona 
jurídica. 

X   
18 De la persona 

Jurídica 

4.1.9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 

X   

28 De la 
persona 

jurídica 29 
de la 

persona 
natural 

    

22 Certificado de 
la persona 
jurídica.23 

certificado de la 
persona natural. 

X   
19 De la persona 
natural.20 de la 
persona jurídica 

4.1.10 CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   
33 de la 
persona 
natural 

    
24 Certificado de 
la persona natural 

X   
21 de la persona 

natural 

4.1.11. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   16 X   26 X   22 

4.1.12 FORMATO FTJA11  X   65 X   
Se aportó en los 
documentos de 

Sarlaft 
X   23,24 

4.1.13. FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION  X   37     28 X   34 

4.1.14. FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRAL DE 
RIESGO 

X   45 X   
Se aporto en los 
documentos de 

Sarlaft 
X   35 

GARANTIA DE SERIEDAD  
 

 X 

El 
proponente 

presenta 
Garantía de 

Seriedad 
con fecha 

de 
expedición 
posterior al 
cierre de la 
invitación 

 
 X 

El proponente 
presenta 

Garantía de 
Seriedad con 

fecha de 
expedición 
posterior al 
cierre de la 
invitación 

 
 X 

108, 109 
 Póliza de Garantía 

expedida por Seguros 
del Estado, no cuenta 

con calificación de 
riesgo expedida por 

una entidad facultada 
para tal efecto por la 

Superintendencia 
Financiera de 

Colombia.  

CAPITULO V SARLAFT RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

 



                                                                
 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 7: UNIVERSAL 
MACCANN SERVICIOS MEDIOS 

LIMITADA                          

PROPONENTE 8: MEDIAEDGE CIA 
LTDA 

PROPONENTE 9: HAVAS MEDIA 
COLOMBIA S.A.S       

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO SI NO 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2 X   8 x   3 

4.1.2 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 
2002) 

X   3 X   16 x   5 

4.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   5,6,7,8,9 X   13,14,15 x   7,8,9 

4.1.4 CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

4.1.6 COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   11 X   19 X   11 

4.1.7 CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCION O LIQUIDACION 

X   12 X   22 X   13 

4.1.8 COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   
13 Certificado de 

la persona 
jurídica. 

X   
23 Certificado de la 

persona jurídica. 
X   

15 Certificado de 
la persona 

jurídica. 

4.1.9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 

X   

14, Certificado de 
la persona 
jurídica. 15 

certificado de la 
persona natural 

    
26 certificado de la 

persona natural. 27 De 
la persona jurídica. 

X   
17 certificado de 

la persona natural.  

4.1.10 CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   
16 Certificado de 
la persona natural 

x   
30 Certificado de la 

persona natural 
X   

19 Certificado de 
la persona natural 

4.1.11. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   17 X   33 X   21 

4.1.12 FORMATO FTJA11  X   18 X   35 X   23 

4.1.13. FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION  X   27     38 X   30 

4.1.14. FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRAL DE RIESGO X   28     40 X   32 

GARANTIA DE SERIEDAD  X   
75,76,77,78,79,80 

-CONFIANZA 
  X 

106,107,108,109,110,1
11,112,113 Póliza de 

Garantía expedida por 
Seguros del Estado, 

no cuenta con 
calificación de riesgo 

expedida por una 
entidad facultada para 

tal efecto por la 
Superintendencia 

Financiera de 
Colombia.  

X   

63,64,65.- 
Seguros Liberty 

S.A 

CAPITULO V SARLAFT RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO 
NO PRESENTARON LA INFORMACIÓN 

SOLICITADA 

VERIFICACIÓN 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 



                                                                
 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 10:  SERVIMEDIOS 
LTDA                      

PROPONENTE 11: UNIVERSAL 
LIMITADA COMUNICACIÓN 

CORPORATIVA 

PROPONENTE 12: HARLD ZEA Y 
ASOCIADOS S.A.        

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO SI NO 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   04 X   03 X   4 

4.1.2 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 
789 de 2002) 

X   09 X   10 X   6 

4.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

X   5,6, X   12,13,14 X   8 

4.1.4 CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

4.1.6 COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   08 X   16 X   15 

4.1.7 CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCION O LIQUIDACION 

X   10 X   20 X   17 

4.1.8 COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 

X   

13 Certificado de la 
persona jurídica. 

14 certificado de la 
persona natural. 

X   
22 Certificación de 
la persona natural 

X   
20 de la persona 

jurídica 

4.1.9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 

X   

11 Certificado de la 
persona jurídica. 

12 certificado de la 
persona natural 

    

24 Certificado de la 
persona jurídica. 25 

certificado de la 
persona natural 

X   
21 Certificado de 

la persona 
natural 

4.1.10 CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   
15 certificado de la 

persona natural 
X   

27 certificado de la 
persona natural 

X   24 

4.1.11. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   7 X   18 X   25 

4.1.12 FORMATO FTJA11  X   16 X   28   X 
Se aportó en el 

folio 149 

4.1.13. FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION  X   17     32 X   26 

4.1.14. FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRAL DE 
RIESGO 

X   18 X   34     28 

GARANTIA DE SERIEDAD  X   
88,89,90,91,92,93.- 

Suramericana 
  X 

El proponente 
presenta Garantía 
de Seriedad con 

fecha de 
expedición 

posterior al cierre 
de la invitación. 

  X 

El proponente 
presenta 

Garantía de 
Seriedad con 

fecha de 
expedición 
posterior al 
cierre de la 
invitación 

CAPITULO V SARLAFT RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 



                                                                
 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 13:  CENTURY 
MEDIA SAS                        

PROPONENTE 14: SOMOS MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN S.A 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA x   2 X   1 

4.1.2 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 
789 de 2002) 

x   3 X   3 

4.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

X   4,5,6 X   4,5,6 

4.1.4 CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A   N/A N/A   N/A 

4.1.6 COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   7 X   7 

4.1.7 CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCION O LIQUIDACION 

X   8 X   SUBSANÓ 

4.1.8 COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 

X   
9 Certificado de la 
persona jurídica 

    8 

4.1.9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION 

x   

10 certificado de la 
persona natural. 11 

certificado de la 
persona jurídica 

x   
10 certificado de la persona 
natural. 09 certificado de la 

persona jurídica 

4.1.10 CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

    
12 certificado de la 

persona jurídica 
x   11 

4.1.11. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   13 x   12 

4.1.12 FORMATO FTJA11  X   14 x   13 

4.1.13. FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION  X   16 x   17 

4.1.14. FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRAL DE 
RIESGO 

X   17 x   16 

GARANTIA DE SERIEDAD  X   

 Garantía de 
seriedad expedida 

por Liberty 
Seguros  S.A 

x   37,38 Suramericana  

CAPITULO V SARLAFT RESULTADO SATISFACTORIO RESULTADO SATISFACTORIO 

VERIFICACIÓN 
CUMPLE CUMPLE 

 



                                                                
 

 

CUMPLE NO CUMPLE

X

Indice de Endeudamiento X

XIndice de Patrimonino

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-015-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

HAROLD ZEA & ASOCIADOS 

S.A.S.

Índice de liquidez

CUMPLE NO CUMPLE

X

Indice de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-015-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
CENTURY MEDIA S.A.S.

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

CUMPLE NO CUMPLE

X

Indice de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-015-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
PEZETA PUBLICIDAD LTDA

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

CUMPLE NO CUMPLE

X

Indice de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-015-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
OPTIMA TM S.A.S.

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino



                                                                
 

CUMPLE NO CUMPLE

X

Indice de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-015-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

UNIVERSAL LIMITADA 

COMUNICACIÓN 

CORPORATIVA

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

CUMPLE NO CUMPLE

X

Indice de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-015-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

FENIX MEDIA GROUP 

LIMITADA

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

CUMPLE NO CUMPLE

X

Indice de Endeudamiento X

X

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-015-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
SERVIMEDIOS S.A.S.

Índice de liquidez

Indice de Patrimonino

 

 

 



                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                
 

 

 

 

 

 



                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                
 

 

 



                                                                
 

 

 



                                                                
 

 



                                                                
 

 

 



                                                                
 

 

 



                                                                
 

 

 



                                                                
 

 

 



                                                                
 

 

 



                                                                
 

 

 



                                                                
 



                                                                
 



                                                                
 



                                                                
 



                                                                
 



                                                                
 

 

 



                                                                
 

 



                                                                
 

 

 

 



                                                                
 

 

 

 



                                                                
 



                                                                
 

 



                                                                
 



                                                                
 



                                                                
 


